
 
 
  

 
 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

                             ОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
 

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ  ПРОФСОЮЗА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   

26  июня  2018 года                           г. Омск                                            №  21 
 
Об итогах областной спартакиады 
работников образования и науки 
2018 года. 
 

В соответствии с Постановлением президиума Омской областной 

организации Профсоюза  № 17  от  25 октября 2017 года проведена 

традиционная областная спартакиада работников  образования и науки. 

Спартакиада проводилась при непосредственном участии и 

руководстве областной комиссии по культурно-массовой и спортивной 

работе  комитета областной организации Профсоюза  (председатель 

комиссии  Ивантей В.И.) и в соответствии с Положением о спартакиаде – 

2018, согласованным с Министерством образования Омской области и 

Департаментом образования   г. Омска,  по шести видам спорта. 

Наибольшую активность проявили районные организации Профсоюза:  

Москаленская, Нововаршавская, Омская, Полтавская, Таврическая, 

Кировская. 

Проведение районных и областной спартакиад, находили своё 

отражение в средствах массовой информации (местное радио и телевидение, 

сайтах, а также в газетах «Мой профсоюз» и «Позиция». Итоги спартакиады 

отражены на фотовыставке  ФОП.  

 
Исп. Т.К. Леонтьева 

31 79 48 

 



Итоговая таблица результатов спартакиады 2018 года:   

№ 
п/п 

Наименование  
организации Профсоюза 

Шахма
ты 

Настол
ьный 

теннис 

Лыжны
е гонки Дартс 

Волей
бол Тур. 

слет 
Всего 
очков Место 

1.  Азовская   районная  9-13  1   23\3 12 
2 Большереченская         
3.  Большеуковская         
4. Горьковская 5      5\5 20 
5. Знаменская         
6.  Исилькульская 13 9-13  14 4-6 9 52\1 8 
7. Калачинская         
8.  Колосовская         
9. Кормиловская         
10. Крутинская         
11. Любинская    15 4-6 5 25\3 13 
12. Марьяновская         
13. Москаленская 4 5-8 4 7 3 7 31,5 3 
14. Муромцевская         
15. Называевская         
16. Нижнеомская          
17. Нововаршавская 12 9-13 7 4 10-12 4 49 6 
18. Одесская         
19. Оконешниковская 3 5-8     9,5\4 15 
20. Омская 2 1 1 5 4-6 3 17 1 
21. Павлоградская         
22. Полтавская 7 3 3 2 1 10 26 2 
23. Русско-Полянская 8 5-8  8   22,5\3 11 
24. Саргатская         
25. Седельниковская    6 7-9 6 20\3 9 
26. Таврическая 9 4 2 11 7-9 11-12 45,5 5 
27. Тарская         
28. Тевризская         
29. Тюкалинская    3 10-12 8 22\3 10 
30. Усть-Ишимская         
31. Черлакская 10 9-13  12 7-9 2 41\1 7 
32. Шербакульская         
33. Советская         
34. Центральная 1      1\5 18 
35. Октябрьская 14 5-8 6    26,5\3 14 
36. Ленинская         
37. Кировская 11 9-13 5 9 2 1 39 4 
38. ПК сотр. ОГПУ 6  8    14\4 16 
39. ПК сотр. ИРООО    13  11-12 24,5\4 17 
40. ПК сотр. ОГУ  2     2\5 19 
41.  Аппарат облпрофорг.    10   10\5 21 

 

На организацию и проведение  спартакиады – 2018 израсходовано 
246089,0 рублей, согласно годовой смете. 



Не приняли участие в спартакиаде – 2018 следующие организации  
Профсоюза: Большереченская (Р.К. Белялов), Большеуковская (С.Г. 
Касаткина), Знаменская ( Н.И. Клемберг),  Калачинская ( Н.А. Шульга), 
Колосовская ( Л.И. Тетерева), Кормиловская ( Н.А. Гальцова), Крутинская 
(Т.В. Михайлова), Марьяновская ( О.Б. Стародубцева),  Муромцевская ( Н.А. 
Компанистова), Называевская (Е.В. Хренова),   Нижнеомская (Л.И. Синяк), 
Одесская   (О.А. Харлан), Павлоградская ( В.В. Крупко), Саргатская (М.В. 
Андреев),  Тарская ( Н. И. Щеглова), Тевризская (И.Н. Долгушина), Усть-
Ишимская ( Г.Г. Рощупкина), Шербакульская ( И.С. Тумасян), Ленинская               
(Г.Н. Тебенькова), Советская ( С.Е. Муратова). 

 

Президиум Омской областной организации Профсоюза работников 
народного образования и науки  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Информацию об итогах спартакиады – 2018 принять к сведению. 
2. Наградить Дипломами  и подарками  победителей и призёров в 

комплексном зачёте: за  первое место Омскую, за  второе место Полтавскую 
(Г.Е. Пластун),  за третье место  Москаленскую ( В.Г. Серков) районные 
организации Профсоюза.    

3. Областной комиссии по культурно-массовой и спортивной работе                
(В. И. Ивантей) до 1 ноября 2018 года разработать Положение о Спартакиаде 
2019 и представить на утверждение президиума областной организации 
Профсоюза  4 декабря 2018 года,   составить смету расходов на организацию 
и проведение спартакиады  2019. 

Предложить районным  организациям отраслевого Профсоюза 
организовать  работу по развитию физической культуры и спорта в 
коллективах и пропаганде здорового образа жизни. 

Обеспечить максимальное  участие районных организаций  Профсоюза в 
областной Спартакиаде – 2019.  

Областной комиссии по культурно-массовой и спортивной работе 
(председатель В.И. Ивантей) оказывать практическую помощь профсоюзным 
комитетам в развитии физической культуры и спорта. 

Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя председателя облпрофорганизации Т.К. Леонтьеву. 

 
 

      Председатель   Омской областной 
      организации Профсоюза    работников  
      народного  образования   и науки РФ                                        Е.Ф. Дрейлинг 
 

 
Исп. Т.К. Леонтьева 

31 79 48 


	                             ОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

